
 

Edição nº 1202 – 10 de Junho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 9 

 

PORTARIA Nº 3578/19 Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas : R E S O L V E: Art. 1º Nomear o Servidor Municipal CARLOS 
ANTONIO MARQUES DA SILVA para ocupar do cargo em comissão de 
Assessor de Comunicação do Gabinete, a partir de 14.05.2019. Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 20 de Maio de 2019. MELQUIADES DE 
ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3579/19 Exonera Servidoras Municipais O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas : R E S O L V E: Art. 1º Exonerar as Servidoras Municipais abaixo 
relacionadas, em seus respectivos cargos, a partir de 01.05.2019: JAQUELINE 
APARECIDA MENDONÇA (Matricula 33524) Diretora de Administração e 
Gestão de Contratos e Convênios(CC2) em comissão. CARLITA 
APARECIDA CARDOSO COUTINHO(Matricula 6007),Gestora Operacional 
e Administrativa de Gestão de Saúde, Atenção Básica e Secundaria(CC3), em 

comissão. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 31 de Maio de 
2019. MELQUIADES DE ARAUJO Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3580/19 Nomeia Servidoras Municipais O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas : R E S O L V E: Art. 1º Nomear os Servidoras Municipais abaixo 
relacionadas, em seus respectivos cargos e datas: CARLITA APARECIDA 
CARDOSO COUTINHO(Matricula 6007),Diretora de Administração e Gestão 
de Contratos e Convenios(CC2), em comissão, a partir de 02.05.2019; 
ROBERTO CARLOS MORENO PIRES-Diretor de Incentivo ao Turismo e a 
Cultura(CC3), em comissão, a partir de 30.05.2019 Art. 2º Revogam-se as 
disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura 
Municipal de Jacutinga, 31 de Maio de 2019. MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

PORTARIA 3581/2019 

 



 

Edição nº 1202 – 10 de Junho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 9 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 2ª FASE EDITAL Nº 13/2019 

 



 

Edição nº 1202 – 10 de Junho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 9 

 

 



 

Edição nº 1202 – 10 de Junho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 9 

 

 



 

Edição nº 1202 – 10 de Junho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 9 

 

 



 

Edição nº 1202 – 10 de Junho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 6 de 9 

 

 



 

Edição nº 1202 – 10 de Junho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 7 de 9 

 

 



 

Edição nº 1202 – 10 de Junho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 8 de 9 

 

 



 

Edição nº 1202 – 10 de Junho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 9 de 9 

 

Seção de Licitações e Compras 

PROCESSO...: PRC 00220 18 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0502019 
LICITACAO: PREG004118 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: CONSTRUTORA SIMOSO LTDA 
FILIAL OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA 
EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA 
ATENDER TODAS AS SECRETARIA E PAÇO MUNICIPAL. VALOR......: 
R$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais). VIGENCIA...: 29/05/2019 
a 31/12/2019 

DOTACOES...: 
0028 - 339014 - 0412200012.005 - 
0029 - 339030 - 0412200012.005 - 
0037 - 319013 - 2884600000.001 - 
0038 - 339030 - 2884600000.001 - 
0041 - 339030 - 2884600000.002 - 
0043 - 319004 - 1339200022.007 - 
0052 - 339030 - 1339200022.008 - 
0053 - 339039 - 1339200022.008 - 
0058 - 337041 - 2369100000.011 - FUMTUR 
0072 - 339030 - 2060600032.012 - 
0076 - 319004 - 2060600032.015 - 
0094 - 339030 - 0412200012.101 - 
0107 - 339030 - 0412300012.019 - 
0111 - 469071 - 2884300000.005 - 
0143 - 319016 - 0412400012.023 - 
0160 - 339030 - 1545200012.024 - 
0161 - 339039 - 1545200012.024 - 
0174 - 339030 - 1545200012.026 - C.I.P. 
0180 - 339030 - 1545200012.027 - 
0181 - 339046 - 1545200012.027 - 
0193 - 319094 - 1751210072.028 - 
0195 - 339030 - 1751210072.028 - 
0207 - 339030 - 2678210082.029 - 
0225 - 339030 - 1236110092.038 - ENSINO 
0237 - 339030 - 1236510092.039 - ENSINO 
0245 - 339030 - 1236510092.040 - ENSINO 
0262 - 319004 - 1236510092.031 - FEB.60 
0286 - 339030 - 1230610102.052 - PNAEP 
0308 - 339030 - 2781210122.060 - 
0320 - 339030 - 1012210132.061 - SAUDE 
0334 - 339030 - 1030110132.063 - SAUDE 
0343 - 339014 - 1030110132.064 - SAUDE 
0344 - 339030 - 1030110132.064 - SAUDE 
0354 - 337041 - 1030200000.025 - SAUDE 
0360 - 339030 - 1030210132.065 - SAUDE 
0371 - 339039 - 1030210132.066 - SAUDE 
0382 - 339030 - 1030310132.068 - SAUDE 
0388 - 339030 - 1030410132.069 - SAUDE 
0390 - 339046 - 1030410132.069 - SAUDE 
0396 - 339030 - 1030510132.070 - SAUDE 
0419 - 339030 - 1030410132.078 - VIGSAN 
0422 - 339030 - 1030510132.079 - EPCDOE 
0430 - 339030 - 0824310142.082 - AS.SOC 
0441 - 339030 - 0824410142.080 - AS.SOC 
0450 - 339030 - 0824410142.081 - AS.SOC 
0453 - 449052 - 0824410142.081 - AS.SOC 
0457 - 339032 - 0848210151.006 - AS.SOC 
0460 - 339030 - 0824410142.084 - CRAS 
0466 - 339030 - 0824410142.085 - CREAS 
0469 - 319004 - 0824410142.086 - IGDBF 
0473 - 339030 - 0824410142.089 - IGDSUA 
0496 - 339030 - 2781210122.060 - 
0627 - - - 
0628 - - - 

 

 

 
 
 
PROCESSO...: PRC 00220 18 EXTRATO DO CONTRATO Nº 0452019 
LICITACAO: PREG004118 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: HIDROSANEAMENTO LTDA 
EPP OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA 
EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA 
ATENDER TODAS AS SECRETARIA E PAÇO MUNICIPAL. VALOR......: 
R$ 11.609,52 (Onze mil seiscentos e nove reais e cinquenta e dois centavos). 
VIGENCIA...: 29/05/2019 a 31/12/2019 

DOTACOES...: 
0028 - 339014 - 0412200012.005 - 
0029 - 339030 - 0412200012.005 - 
0037 - 319013 - 2884600000.001 - 
0038 - 339030 - 2884600000.001 - 
0041 - 339030 - 2884600000.002 - 
0043 - 319004 - 1339200022.007 - 
0052 - 339030 - 1339200022.008 - 
0053 - 339039 - 1339200022.008 - 
0058 - 337041 - 2369100000.011 - FUMTUR 
0072 - 339030 - 2060600032.012 - 
0076 - 319004 - 2060600032.015 - 
0094 - 339030 - 0412200012.101 - 
0107 - 339030 - 0412300012.019 - 
0111 - 469071 - 2884300000.005 - 
0143 - 319016 - 0412400012.023 - 
0160 - 339030 - 1545200012.024 - 
0161 - 339039 - 1545200012.024 - 
0174 - 339030 - 1545200012.026 - C.I.P. 
0180 - 339030 - 1545200012.027 - 
0181 - 339046 - 1545200012.027 - 
0193 - 319094 - 1751210072.028 - 
0195 - 339030 - 1751210072.028 - 
0207 - 339030 - 2678210082.029 - 
0225 - 339030 - 1236110092.038 - ENSINO 
0237 - 339030 - 1236510092.039 - ENSINO 
0245 - 339030 - 1236510092.040 - ENSINO 
0262 - 319004 - 1236510092.031 - FEB.60 
0286 - 339030 - 1230610102.052 - PNAEP 
0308 - 339030 - 2781210122.060 - 
0320 - 339030 - 1012210132.061 - SAUDE 
0334 - 339030 - 1030110132.063 - SAUDE 
0343 - 339014 - 1030110132.064 - SAUDE 
0344 - 339030 - 1030110132.064 - SAUDE 
0354 - 337041 - 1030200000.025 - SAUDE 
0360 - 339030 - 1030210132.065 - SAUDE 
0371 - 339039 - 1030210132.066 - SAUDE 
0382 - 339030 - 1030310132.068 - SAUDE 
0388 - 339030 - 1030410132.069 - SAUDE 
0390 - 339046 - 1030410132.069 - SAUDE 
0396 - 339030 - 1030510132.070 - SAUDE 
0419 - 339030 - 1030410132.078 - VIGSAN 
0422 - 339030 - 1030510132.079 - EPCDOE 
0430 - 339030 - 0824310142.082 - AS.SOC 
0441 - 339030 - 0824410142.080 - AS.SOC 
0450 - 339030 - 0824410142.081 - AS.SOC 
0453 - 449052 - 0824410142.081 - AS.SOC 
0457 - 339032 - 0848210151.006 - AS.SOC 

 


		2019-06-11T09:35:39-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




